
  

ia Notaria Novena del Distrito Metropolitano de Quito 

rt Dra. Yolanda Alabuela T. 

XA Notaria 

QUITO 

ND
 

0
 

JJ]
 

QQ
 

UU
 

hh
 

09 
N
 
 
—
 

N
 

N
 

N
N
 

N
N
 

N
N
 

N
N
 

N
 

N
O
 

N
o
 
m
o
m
o
 

b
a
t
a
 
m
a
p
 

p
s
 

%
 

7
 

O
 

(“M
1 

bh 
Y
 

N
 

==
 

O
 

0
 

0
 

3
 

0
o
O
t
í
n
 

hh 
UU
 

NN
 

-—a
 

oO 

G0ccoÍ 

  

  

              ESCRITURA No. |2016 [17 [01 [09 |[P02983 
  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

QUE OTORGA: 

COMPAÑÍA LANDFRER CIA. LTDA,, 

AJUSTADOR DE SINIESTROS 

CAPITAL ANTERIOR: $ 400,00 

AUMENTO DE CAPITAL: $ 400,00 , 

CAPITAL ACTUAL: $ 800,00 

Dl: 3 COPIAS 

282. C.S. 838. : ¿ 

En la Ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del 

Ecuador, hoy día DIECISEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

DIECISEIS, ante mí, DOCTORA ALICIA YOLANDA ALABUELA 

TOAPANTA, NOTARIA NOVENA DEL CANTÓN QUITO, Comparece a 

la celebración de la presente escritura el señor LUIS ADAN FREIRE 

ROSERO en su calidad de Gerente de la Compañía LANDFRER 

COMPAÑIA LIMITADA, AJUSTADOR DE SINIESTROS, conforme 

justifica con la copia del nombramiento que acompaña, quien se 

encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de esta 

escritura para la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, 

celebrada con el carácter de universal! el doce de octubre del dos mil 

dieciséis, según consta de la copia certificada del acta que se adjunta y 

me solicita eleve a escritura pública, una de AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, contenida en la minuta cuyo tenor literal a 

continuación transcribo: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, dígnese incorporar una de aumento de 

1 
Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio D£M planta baja Teléfono: 2547635 

  



  

se <Z" Dra. Yolanda Alabuela T. 
SS Notaria 

Nu 

QUITO 
  

capital social y de Reforma de Estatutos de la Compañía LANDFRER 

CIA LTDA, AJUSTADOR DE SINIESTROS conforme a las siguientes 

cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES: Comparece a la 

celebración de la presente escritura el señor LUIS ADAN FREIRE 

ROSERO en su calidad de Gerente de la Compañía LANDFRER 

COMPAÑIA LIMITADA, AJUSTADOR DE SINIESTROS, conforme 

justifica con la copia del nombramiento que acompaña, quien se 

encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de esta 

escritura para la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, 

celebrada ¡con el carácter de universal el doce de octubre del dos mil 

decis egin consta de la copia certificada del acta qué se adjunta. El 

compareciente es de estado civil casado, con domicilio en esta ciudad y 

cantón Quito, Provincia de Pichincha, legalmente capaz declara que es 

su voluntad el de otorgar el aumento de capital y reforma de Estatutos 

de la Compañía LANDFRER COMPAÑIA LIMITADA, AJUSTADOR DE 

SINIESTROS de acuérdo al presente instrumento. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES: ' a).- “La Compañía “LANDFRER CIA LTDA, 

AJUSTADOR DE SINIESTROS”, se constituyó con domicilio en la 

ciudad:de Quito,-coh un capital de cuatrocientos dólares de los Estados 

Unidos de, Norte '¡¿América, mediante escritura pública celebrada el 

veintiuno de enero del año dos mil tres, ante el señor Notario Noveno del 

cantón lito, doctor Gustavo Flores Uzcategui, aprobada por la 

Superintendencia de Bancos y Seguros actualmente Superintendencia 

de Compañías de esta ciudad de Quito mediante Resolución No. (SBS- 

INS-2003-068) del veintiséis de febrero del dos tres, bajo el número 

ochocientos cincuenta y nueve (859) del Registro Mercantil, Tomo ciento 

treinta y cuatro (134), inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito. 

Se anotó en el Repertorio bajo el número cero nueve cero ocho seis 

2 

Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio DéM planta baja Teléfono: 2547635 
 



      

    
QUITO 

N
N
 

0
 

3
 

O
)
 

(a
ma
 

A
 

0
 

N
N
.
 

NN
 

N
 

N
N
 

N
N
 

D
D
 

N
N
 

N
N
 

DN 
N
o
 
m
o
m
o
 

a
o
 
b
a
 

p
a
o
 

p
a
 
b
p
 

0
 

3
 

0
 

lí 
Bh
 

UY
 

»
 

”-
 

O
 
D
c
 

66
) 

Úú 
Aa
 

UU 
N
N
 

==
 

O
 

pana” o 2 
Ur sz 

NOTARIA Notaria Novena del Distrito Metropolitano de Qui Cs. 
E Dra, Yolanda Alabuela T. 

Notaria ¿/Dra. Msc. 

Yolanda 

    

    

   

  

  

(09086), de veinte y uno de marzo del año dos mi SE , 

General Extraordinaria Universal de Socios, en sesión con carácter de 

universal celebradá el día miércoles doce (12) de octubre del dos mil 

dieciséis (2016 RESOLVIO, aumentar el capital social de la compañía 

e introducir las consecuentes reformas al Estatuto, conforme consta del 

acta que se agrega. TERCERA. AUMENTO DE CAPITAL: Con los 

antecedentes expuestos, el otorgante señor LUIS ADAN FREIRE 

ROSERO en calidad de Gerente de la compañia Ao ER CIA 

LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS, y en cumplimieipto Hajirbsueto 
hh 

por la Junta General Extraordinaria Universal IN ¡Sociós, referida en 

antecedentes, declara aumentado el cantas mg en la cifra 

de (USD 400,00) CUATROCIENTOS, oulneiibs LOS ESTADOS 

UNIDOS de NORTE AMERICA! Ioeingio como aumento de 

capital social de la compañía alla "lt suma de (USD 800,00) 

OCHOCIENTOS DoLAREsIbijLoS E ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMERICA. Para este a ehto de ¡Capital se emiten cuatrocientos (400) 

participaciones de digo, cadá una. Este aumento de capital ha sido 

integramente serio ( dágato en la forma y proporción que consta del 

cuadroyde plerpdlópyce aumento de capital que se agrega a esta 

esta api integrante de la misma. El saldo de capital suscrito 

será Bagalilla la compañía en dinero en efectivo en la suma que 

corresponda a cada socio, dentro de dos meses contados desde la 

inscripción de la escritura de amento de capital en el Registro Mercantil. 

CUARTA: INTEGRACION 'DE CAPITAL: El compareciente señor LUIS 

ADAN FREIRE ROSERO en la calidad indicada con anterioridad, bajo 

juramento acredita la real y correcta integración del aumento de capital 

social de la compañía antes nombrada, conforme al cuadro de 

integración que se agrega; y, declara que la compañía que representa 

3 
  

Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio DgÉ-M planta baja Teléfono: 2547635



  

  

Dra. Yolanda Alabuela T. 
Notaria 

  

  

1 se encuentra sujeta a control de la Superintendencia de Compañías. 

2 CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 

3  LANDFRER CIA. LTDA., AUMENTO DE CAPITAL 
  

ACCION | CAPITAL ACTUAL. CAPITAL CAPITAL No DE |% 

SUSCRITO | PAGADO PARTICIP. 
  

  

              
A LUIS ADAN FREIRE | 205 205 qe 51.25 

ROSERO lt] ¿Po % 
B EDWIN PATRICIO | 195 15 y lago [48,75 

ROSERO VILLAGOMEZ , ld "4, % 
TOTAL | 400 400 “y 400 "ui" | 800 100% y   
  

QUINTA: INCRIPCION Y MARGINÁCION; Sehautóliza para obtener de 

la presenta escritura de aumenta de estatutos, se 

siente la razón al margen de e o maslago a escritura de constitución de 

la compañía de fecha b 2 celebrada ante el doctor Gustavo 

Flores Uzcategui Notarial Cantón Quito. SEXTA: REFORMA 

DE ESTATUTOS. ¡sy noligonsecuenci del aumento de capital se 

10 reforma el artiluLó, ¿QLINTO y SEXTO DEL ESTATUTO DE LA 

11 compe cin QUINTO El capital de la Compañía es 

12 aellysp 00/50) Jen el SEXTO.- El capital social de la compañía será 

13 de (US, dbbioo) OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

14 UNIDOS Moe NORTE AMERICA, dividido en OHOCIENTAS 

15 PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR CADA UNO, que estarán 

l6 representados por el certificado de aportación correspondiente, de 

0D 
0 
J
N
 

s
n
 
+
 

17 conformidad con la Ley y estos Estatutos, certificado que estará firmado 

18 por el Gerente y por el Presidente de la Compañía, quedando sin efecto 

19 únicamente lo que corresponde a cesiones de participaciones. Usted 

20 señor Notario se servirá agregar las demás de estilo que fueren para la 

4 

Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio D£M planta baja Teléfono: 2547635



  

a 
¡ÁN A o o 

  

   

    

   

NOTARIA Notaria Novena del Distrito Metropolitano de Quito 

. pd Dra, Yolanda Alabuela T. 
Notaria      Dra. Mec. 

Yolanda 
  

1 plena validez de esta escritura. (HASTA AQUÍ LA AR 

      

    

  

  

  

2  compareciente ratifica la minuta inserta, la misma que se encuentra 

3 firmada por el Abogado José Ramón Sosa, con matrícula profesional 

4 número cuatro mil cuatrocientos cincuenta y nueve del Colegio de 

5 Abogados de Pichincha. Para el otorgamiento de la presente escritura 

6 pública se observaron los preceptos legales del caso, y leida que le fue 

7 al compareciente por mí la Notaria se ratifica y firma conmiga, gn unidad 

8 de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta pfgria Pb lo 

9 cual doy fe.- pr hy Ma e 

10 ¿la 
11 SS %, A al 

12 o IN A 

13 LUIS E ROSERO AU a | 
14 GERENTE "y "llo, 

is eo, 1705978730 q, 
16 " 
17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

5 
Dirección: Veíntimilla E2-41 y Páez Edificio D£M planta baja Teléfono: 2547635



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA LANDFRER CIA LTDA AJUSTADOR 
DE SINIESTROS CORRESPONDIENTE AL 12 DE OCTUBRE DEL 
AÑO DOS MIL DIECISEIS. 

En la ciudad de Quito, a los doce días del mes de octubre del año 
dos mil dieciséis, a las 16H30, en el local de la Compañía 
LANDFRER CIA LTDA, ubicada en las calles en la Av. Orellana No. 
E2 08 y Av. 10 de Agosto, Edificio El CID 2do Piso Ofc. 201de esta 
ciudad de Quito, se reúnen los siguientes señores: LUIS ADAN 
FREIRE ROSERO y EDWIN PATRICIO ROSERO VILLAGOMEZ 
en su calidades de socios de la Compañía LANDFRER CIA LTDA 
AJUSTADOR DE SINIESTROS, CIA LTDA bajo la Presidencia del 
señor LUIS ADAN FREIRE ROSERO de la Compañía LANDFRER 
CIA LTDA. Actúa como Secretario General el señor EDWIN 
PATRICIO ROSERO VILLAGOMEZ. Por estar presente la totalidad 
del capital pagado de la compañía, los socios por unanimidad 
acuerdan celebrar la Sesión de Junta General Extraordinaria 
Universal de Socios con el objeto de resolver. El aumento de capital 
suscrito de la compañía y la consecuente reforma de Estatutos. El 
señor Presidente declara instalada la sesión y pone en 
consideración de la junta el primer y único punto acordado; y, luego 
de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital 
pagado de la compañía, la Junta General de Accionistas 
RESUELVE:.- Aumentar el capital suscrito de la compañía en la 
cifra de USD. 400.00 (CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA) con lo que este capital 
alcanza a la suma USD 800,00 (OCHOCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA) Para este 
aumento se emiten las 400 acciones ordinarias de un dólar cada 
una. El aumento de capital se pagará en dinero en efectivo en su 
totalidad. Como consecuencia del aumento de capital, reformar el 
ARTICULO SEXTO del Estatuto de la Compañía, en el que dirá. 
ARTICULO SEXTO CAPITAL SUSCRITO.- El capital suscrito es de 
USD 800,00 (DCHOCIENTOS DOLARES DE NORTE AMERICA) 
dividido en ochocientas acciones de un dólar cada una.-La Junta 
General de Socios autoriza al señor Gerente General para que 
otorgue la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos.- Luego por haberse resuelto los puntos acordados, el 
señor Presidente declara un receso para redactar el acta.- A las 
17H45.- se reinstala la sesión y seda lectura al acta, la cual es 
aprobada por unanimidad del capital pagado. Para constancia 
suscriben el acta todos los socios asistentes.



       f) eownpar 
Presidente 

2 

ú
-
 

XD
 
0



  

A rr 

REPÚBLICA, DEL. ECUADOR E 
, EOOrCACÓNy LAGOS 

    

    

   

  

     
    

: - TUNOURAHLA 

o ADA CASADO cn | 

  
  

   

  

    

   

a E INSTRUCCIÓN PROFESIÓN OCUPACIÓN nn” y 

a 1 BACHILLERATO — + COMERCIANTE E133411222 É 

Ma 170597873-0 ; , APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE , : 

: P,, FREIREADAN , 
RA APELLIDOS Y NOMBALS'DE LA MADRE , 

LL? ? RÓSERO IMELOA -. 
mn p? KUGAR Y FECHA DE RAFEDICIÓN 

Pa SUrO y dl 
* E 1 2014 e 

E OA E EREIACIÓó 
vd | 2024-10-27” 

dl. 
x | j 

244      

ES 
Es 
E 
E 

E 
ss 
5% 
E 
5 
5 

    

029 CERTIFICADO DE VOTACIÓN. 

ER - ELECCIONES SECCIONALES 723-FE8-2014 

029 - 0204 1705978730 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

FREIRE ROSÉRO LUIS ADAN 

PICHINCHA. 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

QUITO CHILLOGALLO 4 

CANTÓN ZONA . ; 

UN] 
$, 3 

  

  7 

  $ 

  
078046/5877 

NOTARIA NOVENA DEL CANTO N QUITO 
EN APLICACION AL ART, 18 DELA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOPOTÓPIA QUEAN EDE ESTA 
CONFORME CONÉL ORIGINAL QUE ME FUE PRESE 

OJAS util(s) UNO. 
             



  

  

Cada: 

Md 

LT REPÚBL DOR unas] REPÚBLICA DEL ECUA 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

2. IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1705978730 - 

Nombres del ciudadano: FREIRE ROSERO LUIS ADAN y 

   a a, 

«Eécha dé nacimiento: 20.DEJUNIO DE-1962 50 

       

   

      

  

  

      

     

     

    
   

A 2 A A y e a, 

vacionalida : 2 AAA A 
7 2 

er Es, r Y Estago/Cvt: do == y Ne 
Ap, : A A A A 

A É ha “$ K ol ANDAS AS EN 5 y NA Lo 

; ES, de Marino o 2D DE. HARZO DEIS A ml 
y dd t A A as 

05 Nohibres[de padre: RREÍREJADAN' 4 z N a E 2% Ó 
7 Y EN OM A po 

Noms 'déla madre: sROSEROMELDA Cao 
e. Eo, MAA 

Fécha e ooo 27. DE*OCTUBRE DE 2014 e : Á Y 

A MIA 
inrración certificada 38560 depa: 46 DE NOVIEMBRE DE 2016 

ada 
” ce Mp al GUSTAVO ALABUELA TOAPANTA - PICHINCHA-QUITO-NT 9 - PICHINCHA - QUITO 
a i 

A A A e. Bal     
   * Dieta) onde JORGE OSWALDO 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Date: 2016.11,16 15:49:38 ECT 
Reason; Firma Elecifnica 

Documento firmado electrónicamente Location: Edo a 

Signature” o led 
Je 

Em 

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal https: //virtual.registrocivil.gob,ec/ValidateDocument. action 

AA 
f97ede9ebb 

      

La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación



  

  

  

 LANDFRER CIA. LTDA. 
AJUSTADOR DE SINIESTROS 

CREDENCIAL N* 00151 
  

  

San Francisco de Quito DM, 15 de Marzo del 2016 

Señor 

EDWIN PATRICIO ROSERO VILLAGOMEZ 
Presente.- 

Estimado Señor: 

Tengo el agrado de manifestarle que la JUNTA GENERAL UNIVERSAL 
EXTRAORDINARIA de Socios de la compañía LANDFRER CIA. LTDA. 
AJUSTADOR DE SINIESTROS, celebrada el 15 de Marzo del 2016, decidió 
por unanimidad de votos reelegir como PRÉSIDENTE de” lá, mísina. o 

De acuerdo con los estatutos de la compañía, le corresponde a Usted 
ejercer las atribuciones asignadas para el efecto de acuerdo al artículo 
decimo; y, gozará de las facultades constantes en la Ley y los estatutos. 

Durará 2 años en su cargo, a partir de la fecha de inscripción del 
nombramiento en el Registro Mercantil. 

LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS, se constituyó 
mediante escritura pública celebrada, ante el NOTARIO NOVENO, Dr. 
GUSTAVO FLORES UZCATEGUI, el 21 de Enero del 2003, fue aprobada 
por la superintendencia de Bancos y Seguros mediante resolución No, 
SBS-INS-2003-068 de fecha 26 de febrero del 2003 y, el 21 de Marzo del 
2003 se realizó la inscripción de la constitución en el Registro Mercantil 
bajo el Repertorio No. 09086. 

La cesión de participaciones se celebró ante la NOTARIA NOVENA 
encargada, el 15 de Noviembre del 2006, e inscrita en el Registro Mercantil 
el 30 de Julio del 2007. 

Atentamente, 

  

GERENTE 

A A - PS o. 

  

      

 



DAA 
Luro JUDO 

compañía LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS, para 
cual he sido nombrado, sujetándose desde ya a todos los señalamientos: 
establecidos en los estatutos de la empresa y de la Ley de Compañías. 

Quito, 15 de Marzo del 2016 

   Edwin PAÑO Résero Villagomez 
Cl. No./060260686-5 

   

Di
 
t
e
C
c
r
a
,
,



  

    

  

rramiTE NÚMERO: 26511 

  

    

   
    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO, 

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 18288 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/05/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: -| 6369 
  

REGISTROSS:   LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: LANDFRER CIA, LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR _ | FREIRE ROSERO LUIS ADAN 
IDENTIFICACIÓN 1705978730 
CARGO: GERENTE 
PERIODO(Años): 2       

2. DATOS ADICIONALES: 
| CONST: RM 41859 DEL 21/03/2003.- NOT. 9 DEL 21/01/2003 P.L.Z Zl 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA PE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2016 

AS 

AT gional slo fe, 
y 

A 

Po S 
  

DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLYTIÓN 003-RMQ-2015), 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO - 1E) ¿E 

     % y A 
og gano 

ROTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 
EN APLICACION AL ART. 18 DE La LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOS    TECEDE ESTA 

RESENTADO 

a 
a 
£ 

E 
2 

Página 1 de 1 . Lido 
ón



  

A 
CA 

kun: 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE     
  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1791872606001 

RAZON SOCIAL: LANDFRER ClA. LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS 

NOMBRE COMERCIAL: LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: FREIRE ROSERO LUIS ADAN y 

CONTADOR: GUAMANZARA TORRES MARIA FERNANDA- 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 21/03/2003 FEC. CONSTITUCION: 21/03/2003 

FEC, INSCRIPCION: 01/04/2003 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 25/09/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIOS DE AJUSTES DE SINIESTROS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV. ORELLANA Número: E2-08 intersección: AV, 10 
DE AGOSTO Edificio: EL CID Piso: 1 Oficina: 103 Referencia ubicación: JUNTO A LA NISSAN Telefono Trabajo: 022552876 
Telefono Trabajo: 022235358 Fax: 022235358 Email: landfrerWpunto.net.ec 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: 1ZONA A PICHINCHA CERRADOS: o 

     
    

A 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVIO(S DE RENTAS INTERNAS 
Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: SLGRO21008 Lugar de emisión: QUITO/PAEZ N22-57 Y Fecha y hora: 25/09/2015 09:48:26 
  

Página 1 de 2



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
«be bhoca bien olpatsl 

NUMERO RUC: 1791872606001 

RAZON SOCIAL: _LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO” ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 21/03/2003 

NOMBRE COMERCIAL: LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE SINIESTROS FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIOS DE AJUSTES DE SINIESTROS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV. ORELLANA Número: E2-08 Intersección: AV. 10 DE 
AGOSTO Referencia: JUNTO A LA NISSAN Edificio: EL CID Piso: 1 Oficina: 103 Telefono Trabajo: 022552876 Telefono Trabajo: 
022235358 Fax: 022235358 Email: landfrerYpunto.net.ec 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 
EN APLICACION AL ART, A LEY NOTARIAL          

da cedula y 
arseñtados      

ia 

    

    
    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVIE1Ó BE RENTAS INTERNAS 
Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Arl. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuarlo:  SLGRO21005 Lugar de emisión: QUITO/PÁEZ N22-57 Y Fecha y hora: 25/09/2015 09:48:26 

Página 2 de 2 |



  

00003 
NOTARIA a: 
NOVENA Notaria Novena del Distrito Metropolitano de Quito 

Dra. Yolanda Alabuela T. Sé 

ES Notaria 
QUITO 
  

  

QUE OTORGA: COMPAÑÍA LANDFRER CIA. LTDA. AJUSTADOR DE 

SINIESTROS.- Sellada y firmada en Quito, a DIECISEIS DE NOVIEMBREDEL    

     

DOS MIL DIECISÉIS.- 

NOTARÍA 9 
D.M.Q. 

  

   DOCTORA LA TOAPANTA 

OVENA DEL CANTÓN QUITO 

 



    

¡ur 

OS 
CO LA 

Factura: 001-002-000018452 20161701009002558 

ho
. 

e
 

Co
 

  

NOTARIO(A) ALICIA YOLANDA ALABUELA TOAPANTA 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701009002558 

MATRIZ 

FECHA: 16 DE NOVIEMBRE DEL 2016, (15:09) 

TIPO DE ¡AUMENTO DE CAPITAL Y DE 'ATUTOS 

ACTO O CONTRATO: COMPAÑIA LANDFRER CIA. LTDA. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [21-01-2003 

NÚMERO DE PROTOCOLO: FOLIO 004439 

  

  

  

  

  

      
  

  

      

OTORGANTES : 
OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
LANDFRER CIA. LTDA. 
AJUSTADOR DE SINIESTROS 
LANDFRER CIA. LTDA. REPRESENTADO POR RUC 1791872608001 

AJUSTADOR DE SINIESTROS 

A FAVOR DE 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 
  

   

  

TESTIMONIO 

'ATUTOS 

    

   
   

   
ITAL Y REFORMA     

   
¡AUMENTO DE 

16-11-2016 

2983 

    

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE 

NÚMERO DE PROTOCOLO; 

  

    

    

    

5C. 

   
NOTARIO(A) YO 

NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

  

DA TOAPANT,        
   

    

   

Alabwels 
NOTARÍA 9 

D.M.Q. 
       

NOT, 
y 

 



C.S. 20161701009002558 

.- Tome nota de la escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL Y 

ORMA DE ESTATUTOS, celebrada ante mií, el dieciséis de noviembre 

del dos mil dieciséis, constante en el presente instrumento, al margen de la 

matriz de escritura pública de CONSTITUCION DE COMPAÑÍA LANDFRER 

CIA. LTDA, celebrada ante el Doctor Gustavo Flores Uzcategui, Notario 

Noveno del Cantón Quito, el veinte y uno de enero de dos mil tres, cuyo 

protocolo se encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a dieciséis de octubre 

del dos mil dieciséis.- 

     



  

  

d 
? 
¿6
 

te,
 7 Qu

it
o 

“o,
 

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 52424 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/11/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 5150 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1705978730 FREIRE ROSERO LUIS ADAN REPRESENTANTE LEGAL 

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 

  

  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA NOVENA /QUITO /16/11/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: LANDFRER COMPAÑIA LIMITADA, AJUSTADOR DE SINIESTROS 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 
SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 851 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 21 DE MARZO DE 

2003, TOMO 134.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
FECHA DE EMISÓN/QUITO, A 25 DÍA(SL8/ÉL MES DE NOVEMBRE SEO, 

> x= SE 

DRA. JOHANNA 

REGISTRADOR TIL DEL CANTÓN QUITO ón á is 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78%y 6 ESPAR E VILLARGEL 
3 S 

    
   
     

% 
Ya > 

$ 

O1BÍRMQ-2015) 

A e 
cami ges CA 

Página 1 de 1


